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Anotace

Tato bakalářská práce se zabývá zpracováním projektové dokumentace ke stavebnímu povolení

na téma Mateřská škola se zaměřením na sportovní aktivity. Práce se skládá z architektonického

návrhu, statického posouzení nosného systému navrhovaného objektu, požárně bezpečnostního

řešení objektu a posouzení z hlediska tepelné techniky.

Výpočty byly provedeny podle platných norem ČSN EN. Výkresová. část byla provedena

v programu ArchiCad 23. Statické výpočty byly provedeny v programech FIN EC 2021.

Výpočty tepelné techniky byly provedeny v programu Teplo 2017.
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Annotation

This bachelor's thesis deals with the processing of project documentation for a building permit

on the topic of kindergarten with a focus on sports activities. It includes an architectural design,

static assessment of the load-bearing system of the proposed building, fire safety solution of the

building and assessment from the point of view of thermal technology.

The calculations were performed according to the valid ČSN EN standards. The drawing part

was performed in the program ArchiCad 23. Static calculations were performed in the programs

FIN EC 2021. Calculations of thermal technology were performed in the program Teplo 2017.
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Úvod
Tato bakalářská práce se zabývá návrhem projektové dokumentace ke stavebnímu povolení

mateřské školy se sportovním zaměřením. Kromě objektu mateřské školy se na pozemku

bude nacházet i tělocvična, která bude sloužit primárně pro užívání mateřské školy, ale

v omezené míře může být používána i veřejností, to hlavně v odpoledních a večerních

hodinách. U dětí bude, kromě rozvoje sociálních vztahů, kladen důraz i na sportovní

dovednosti. Dětem v této mateřské škole měl být dán správný vztah ke sportu do života.

V České republice dochází k postupnému rozvoji sportovních mateřských škol. V Plzni se

nachází zatím pouze jedna mateřská škola s tímto zaměřením, to byl také důvod, proč jsem

se rozhodla umístit tuto stavbu právě do Plzně. V takovýchto mateřských školách dochází

k programu jako ve všech ostatních školkách, například tvoření, zpívání a hraní si, ale

program je většinou 1 x denně obohacen o nějakou sportovní aktivitu. Sportovním aktivitám

může sloužit jak prostor tělocvičny, tak velký prostor zahrady, který ke školce náleží. Tudíž

se sportování nemusí řídit počasím.

Cílem této bakalářské práce je navrhnout bezbariérový objekt, který bude vhodný pro užití

mateřské školy a správný rozvoj dětí. Dále bude součástí návrh tělocvičny se zázemím a

prostorem pro diváky v úrovni 2. nadzemního podlaží. Umístění objektu do části města

Čehurov, je z důvodu vysoké koncentrace rodinných domů, a tedy i nedostatku mateřských

škol v okolí.

Objekt bude využíván pro školství. Mateřská škola je tvořena dvojicí obdélníků spojených

pomocí spojovacího krčku. Hlavní objekt mateřské školy je jednopodlažní, tělocvična je

navržena jako dvoupodlažní, přičemž 2. nadzemní podlaží je tvořeno pouze prostorem

s výhledem do tělocvičny.

Nejprve byla zhotovena studie, která se zabývala rozvržením různých ploch po objektu

mateřské školy i tělocvičny. Z této studie postupně vznikala projektová dokumentace ke

stavebnímu povolení.

Stavba je navržena v rozsahu dokumentace ke stavebnímu povolení. Pro realizaci je nutno

vypracování prováděcí dokumentace.
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Obrázek 1 - Studie - půdorys 1.NP objekt SO.01
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Obrázek 2 - Studie - půdorys 1.NP objekt SO.02
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Obrázek 3 - Studie - půdorys 2.NP objekt SO.02
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A.1 Identifikační údaje o navrhované stavbě

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Mateřská škola se zaměřením na sportovní aktivity

Místo stavby: k. ú. Bručná [722367], p. č. 689/1

Kraj: Plzeňský

Charakter stavby: Novostavba

Účel stavby: Školství

Předmětem dokumentace je novostavba mateřské školy se zaměřením na sportovní aktivity

v Plzni. Jedná se o samostatně stojící stavbu. Stavba bude využívána na vzdělávání dětí

předškolního věku.

A.1.2 Údaje o investorovi

Investor: Statutární město Plzeň

IČO: 00075370

Adresa: Plzeň 1 301 00, Náměstí republiky 1/1, Vnitřní město

A.1.3 Zpracovatel projektové dokumentace

Jméno a příjmení: Tereza Pelcová

Adresa: Okružní 77, Aš 352 01

A.2 Členění stavby na jednotlivé objekty

Objekt se skládá ze dvou hlavních objektů a spojovacího krčku.

Hlavní objekty stavby:

 SO.01 – Objekt mateřské školy

 SO.02 – Objekt tělocvičny
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A.3 Vstupní podklady

Zadání této bakalářské práce

Přehledová a katastrální mapa České republiky

Polohopis a výškopis řešeného území

Záplavová mapa území České republiky

Sněhová mapa České republiky

Větrná mapa České republiky

Informativní vyjádření k existenci sítí

Územní plán města Plzně

Vyjádření správců inženýrských sítí
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B. Souhrnná technická zpráva
Mateřská škola se zaměřením na sportovní aktivity
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B.1 Popis řešeného území

a) Charakteristika stavebního pozemku a okolního území

Území vybrané pro stavbu Mateřské školy se zaměřením na sportovní aktivity se nachází

v Plzni, v městské části Čechurov. Jedná se o pozemek s p. č. 689/1, který je nyní v katastru

nemovitostí veden jako orná půda, jedná se o plochu s mírným sklonem. Tato městská část

je z velké části zastavěna rodinnými domy a bytovými domy, takže navržená stavba je

v souladu s již stávají zástavbou. V územním plánu města Plzně je pozemek označen jako

plocha smíšeně obytná. Pozemek je bez stávajících objektů a není oplocen. Severně od

objektu se nachází frekventovaná silnice, ze které bude vybodován sjezd na pozemek. Jedná

se o ulici Nepomucká. Pozemek má rozlohu 15 556 m2. Na části pozemku bude vybudována

komunikace, aby byl možný příjezd aut se zásobováním, u severního okraje bude

vybudováno parkoviště.

b) Soulad s územně plánovací dokumentací

Projektová dokumentace je řešena v souladu se všemi platnými předpisy.

c) Výjimky na využívání území

Nebyla vydaná rozhodnutí pro povolení výjimek.

d) Podmínky závazných stanov dotčených orgánů

Není požadováno rozhodnutí o povolení výjimky.

e) Provedené výzkumy (geologický, hydrogeologický, stavebně historický

průzkum)

Při tvorbě této dokumentace ke stavebnímu povolení se vycházelo z geologických

map – žádné průzkumy nebyly prováděny. Z map je patrné, že se nejedná o poddolované

území, radonový index je 1.

f) Ochrana území podle jiných předpisů

Území není nijak chráněno.

g) Umístění pozemku v záplavovému, poddolovanému území apod.

Pozemek se nenachází v poddolovaném ani v záplavovém území.
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h) Vliv stavby na okolí (pozemky, stavby, popř. odtokové poměry); ochrana

okolí

Stavba nebude mít žádný negativní vliv na okolí – na pozemky ani na stavby. Jedná se o

nízký objekt, takže nebude docházet k zastiňování okolních objektů ani pozemků. Hluk

nebude přesahovat přípustné hodnoty dle ČSN, není nutno provádět opatření proti hluku.

Stavbou nebudou narušeny odtokové poměry v okolí.

i) Stanovené nároky na kácení dřevin, demolice, asanace

Nebudou prováděny asanace, demolice ani kácení dřevin.

j) Trvalé a dočasné zábory zemědělského půd. fondu nebo pozemků

určených k plnění funkce lesa

Pozemek s p. č. 689/1 bude potřeba vyjmout ze zemědělského půdního fondu. Jedná se o

BPEJ 4.26.14 – kambizemě a 4.15.12 - luvizemě. Funkci lesa tento pozemek neplní.

k) Územně technické podmínky – napojení na stávající technickou a

dopravní infrastrukturu; bezbariérový přístup ke stavbě

Na severní straně objektu se nachází asfaltová komunikace, ze které bude vybudován sjezd

k objektu. Severně od pozemku se nachází také veškeré inženýrské sítě, na které se bude

objekt napojovat. Bude vybudována nová přípojka dešťové a splaškové kanalizace a

vodovodní přípojka. Do objektu se nebude přivádět plyn. Vytápění bude v objektu

realizováno pomocí dvou tepelných čerpadel. Každé pro jeden objekt. Dále bude

vybudována nová přípojka nízkého napětí.

Oba objekty budou řešeny jako bezbariérové, objekt SO.01 – objekt mateřské školy je


[…]

SP1 - Schodišťový prvek - Shöck Tronsole Typ F - V1
Protor krovu provětráván pomocí odvětrávacích mřížek

ST8 - Střecha
- PVC fólie - Dekplan 76 - 2 mm
- Tepelná izolace - Kingspan Thema TR26 FM - 200 mm
- Geotextílie
- Pás z SBS modifikovaného asfaltu - Glastek 40 Special Mineral - 4 mm
- Nátěr podkladu - Dekprimer
- OSB deska na P+D - 18 mm
- Dřevěný vazník
- Vzduchová mezera
- SDK podhled Knauf D112 - 30 mm
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OBKLAD - dřevěný obklad - sibiřský modřín; tloušťka 24 mm

FASÁDA - tenkovrstvá omítka na silikátové bázy weber.pas extraClean; zrnitost 3 mm; barva bílá

STŘECHA - hydroizolační fólie - Dekplan 76, barva - světle šedá

4 SOKL - weberpas marmolit - dekorativní omítka - barva světle šedá

5 POŽÁRNÍ ŽEBŘÍK - materiál ocel; součástí je suchovod, spodní část zamčená

6 RAMPA - rampa z betonu, sklon 1:16
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4 SOKL - weberpas marmolit - dekorativní omítka - barva světle šedá

5 POŽÁRNÍ ŽEBŘÍK - materiál ocel; součástí je suchovod, spodní část zamčená

6 RAMPA - rampa z betonu, sklon 1:16
2

1

3

OBKLAD - dřevěný obklad - sibiřský modřín; tloušťka 24 mm

FASÁDA - tenkovrstvá omítka na silikátové bázy weber.pas extraClean; zrnitost 3 mm; barva bílá

STŘECHA - hydroizolační fólie - Dekplan 76, barva - světle šedá
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Zakončovací profil s okapničkou

Talířová hmoždinka
Marmolitová omítka

Zakládací malta Porotherm Profi AM

Okapový chodník - keramická dlažba

Betonový obrubník

Kačírek 16/32

Nopová folie
Modifikovaný asfaltový pás

Spádový klín EPS

Isover N/PP

P2 - Podlaha - dlažba
- Keramická dlažba - 10 mm
- Lepící tmel - 6 mm
- Hydroizolační stěrka - 2 mm
- Penetrace
- Betonová mazanina+kari síť - 50 mm
- Separační fólie - Deksepar - 0,2 mm
- Tepelná izolace - Dekperimeter SD 150 - 160 mm
- Betonová mazanina - 60 mm
- SBS modifikovaný asfaltový pás - Glastek 40 Special mineral - 4 mm
- Penetrační asfaltová emulze - Dekprimer
- Podkladová betonová deska - 165 mm
- Štěrkový podsyp

P2

S1 - Obvodová stěna - vyzdívka
- Tenkovrstvá omítka - Weberpas extraClean - 1,5-3 mm
- Podkladní nátěr - Weberpas podklad UNI
- Sklovláknitá vyztužená tkanina - Webertherm plus ultra + vyztužená tkanina Vertex R 131 - 5-7 mm
- Tepelná izolace - Kingspan Kooltherm K5 - 100+50 mm
- Lepící hmota - Webertherm plus ultra - 10-30 mm
- Nosná konstrukce - Porotherm 30 Profi - 300 mm
- Sádrová omítka - Webermur 659 - 10 mm

S1

Západočeská univerzita v Plzni

Vypracovala:

Mateřská škola se zaměřením na sportovní aktivity
Obsah:

Stavitelství
Vedoucí práce:

Datum:

Měřítko:

Formát:

Stupeň:

Číslo
výkresu:

D.1.1.2.9Detail soklu

Bakalářská práce
Tereza Pelcová Ing. Petr Kesl, Ph.D.

05/2021 DSP

1:10

A3

Obor:
±0,000 = 343,50 m n. m. Bpv; souřadnicový systém S-JTSK

GSEducationalVersion

Parapet

Vnější paropropustná páska,
PUR pěna, vnitřní parotěsnicí páska

Parapetní deska, dřevotřísková tl. 18 mm

Izolační trojsklo U = 0,6 W/(m².K)g

parapetní profil připojovací

XPS Styrodur

Talířová hmoždinka

Malta Porotherm PM

Cihly Porotherm 24 Profi

Tepelně izolační sedvič Merinit

S1

S1 - Obvodová stěna - vyzdívka
- Tenkovrstvá omítka - Weberpas extraClean - 1,5-3 mm
- Podkladní nátěr - Weberpas podklad UNI
- Sklovláknitá vyztužená tkanina - Webertherm plus ultra + vyztužená tkanina Vertex R 131 - 5-7 mm
- Tepelná izolace - Kingspan Kooltherm K5 - 100+50 mm
- Lepící hmota - Webertherm plus ultra - 10-30 mm
- Nosná konstrukce - Porotherm 30 Profi - 300 mm
- Sádrová omítka - Webermur 659 - 10 mm
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Malta M10

Tepelná izolace ztužujícícho věnce XPS

Tepelná izolace ztužujícícho věnce XPS

Vnější paropropustná páska, PUR pěna,
vnitřní parotěsníicí páska

Překlady Porotherm KP 7

Začišťovací profil (APU lišta)
Izolační trojsklo U = 0,6 W/(m².K)

Dřevěný vazník

Cihly Porotherm 24 Profi

ST3 - Střecha
- PVC fólie - Dekplan 76 - 2 mm
- Tepelná izolace - Kingspan Thema TR26 FM - 200 mm
- Geotextílie
- Pás z SBS modifikovaného asfaltu - Glastek 40 Special Mineral - 4 mm
- Nátěr podkladu - Dekprimer
- OSB deska na P+D - 18 mm
- Dřevěný vazník
- Tepelná izolace - Isover Unirol Profi - 2x100 mm
- Strop Porotherm Miako - 300 mm
- Vzduchová mezera
- SDK podhled Knauf D112 - 30 mmST3
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