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 I. Kritéria hodnocení předložené práce

Hodnocení

1

2

3

4

nehodnoceno

Splnění cílu v návaznosti na zadání bakalářské práce
X
X

Odborná úroveň zpracování, odbornost práce

X

Vhodnost použitých metod, řešení v předložené práci
X

Formální a grafická úroveň předložené práce

X

Srozumitelnost předložené práce
X

Schopnost studenta aplikovat získané poznatky a přístupy při řešení práce
X

II. Připomínky k předložené práci

Jedná se o objekt mateřské školky, který je výškově i hmotově členěn do dvou základních částí
se zajímavým architektonickým výrazem. V objektu jsou vhodně zvolené konstrukční systémy
a to železobetonový prefa skelet a v druhém objektu keramicko betonové konstrukce.

K předložené bakalářské práci sděluji tyto připomínky:

· V předložené dokumentaci postrádám řešení sociální části do většího měřítka z důvodu přehlednosti
· Ve výkresech jsou drobné nepřesnosti v kótování a čitelnosti
· Grafické značení v rámci měřítka 1:100 je málo čitelné – husté šrafování

III. Dotazy a připomínky určené pro rozpravu

· [bookmark: _GoBack]Popište základní technologický postup výstavby pro HSV práce.

IV. Celkové hodnocení předložené práce

Oponent hodnotí předloženou bakalářskou práci známkou:

2

Stupnice hodnocení práce:

1
2
3
4

Výborně
Velmi dobře
Dobře
Nedostatečně

V. Závěr

Na základě výše uvedených hodnocení a připomínek jako oponent předložené bakalářské práce :

X

Doporučuji předloženou práci k obhajobě

Nedoporučuji předloženou práci k obhajobě
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